
Отдел образования администрации Бобровского муниципального района  

Воронежской области 

 

 

ПРИКАЗ  

«18» ноября 2020 г.                                                                             № 135/2 

г. Бобров 

 

 

 О проведении районной Акции «Оставим елочку в лесу!» 

 

В целях формирования у подрастающего поколения гражданской 

позиции, экологической культуры, привития любви к родному краю, 

отечеству, в целях вовлечения детско-юношеских объединений в работу по 

приумножению лесных богатств родного края, сохранению заповедных и 

особо охраняемых территорий, а также воспитания личной ответственности 

детей, подростков и молодежи за благополучное состояние окружающей 

среды п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести акцию «Оставим елочку в лесу!» с 01 по 20 декабря 2020 

года. В ходе акции провести классные часы, викторины, а также конкурс по 

изготовлению елочек. 

2. Руководителям образовательных учреждений организовать участие 

обучающихся в Конкурсе. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

директора МКУ ДО Бобровская СЮН Кудрявцеву Н.О. 

 

 

 

Заместитель главы администрации – 

руководитель отдела образования  

администрации Бобровского  

муниципального района                                                                  Ю.А. Шашкин 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу отдела образования  

от 18 ноября 2020г. №135/2 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении районной Акции и конкурса  

«Оставим елочку в лесу!» 

1. Районная Акция «Оставим елочку в лесу» проводится с целью 

воспитания у подрастающего поколения бережного отношения к 

природе родного края, сохранения его богатств. 

ЗАДАЧИ АКЦИИ: 

 Привлечь внимание детей и взрослых к бережному отношению и 

сохранению природы; 

 Распространение этического отношения к природе, основанного на 

общечеловеческих ценностях; 

2. Организацию и проведение Акции и конкурса осуществляет МКУ ДО 

Бобровская СЮН. 

3. Участники конкурса 

В конкурсе могут участвовать дети и подростки, обучающиеся в  

образовательных учреждениях всех типов, проявляющие интерес к охране 

окружающей среды. Принимаются коллективные и семейные работы. 

4. Требования к оформлению работы 

4.1. На конкурс принимаются творческие работы, главного символа 

новогодних праздников – новогодняя ЁЛКА, выполненные в различных 

художественных направлениях и техниках по следующим номинациям: 

- «Ёлочка-дюймовочка» - самая маленькая по размеру поделка новогодней 

ёлочки; 

- «Самая вкусная ёлочка» - поделка, выполненная из конфет или других 

продуктов; 

- «Самая оригинальная ёлочка» - поделка ёлочки, отличающаяся 

нестандартной формой, либо материалом, из которого она выполнена; 



- «Самая дружная ёлочка» - интересная коллективная (или семейная) 

поделка. 

4.2.  На конкурс не принимаются: 

- изделия из живых природных материалов (еловые, сосновые ветви); 

- изделия, не имеющие устойчивых оснований и каркасов; 

- изделия выше 70 см. 

4.3. Работы обязательно сопровождаются сведениями об авторе, которые   

указываются в анкете-заявке (для участия в областном конкурсе)  

(Приложение 1). 

К каждой работе должна быть прикреплена этикетка со следующей 

информацией: номинация, Ф.И. автора (авторов), возраст, школа, класс, ФИО 

руководителя, телефон. 

Работы возвращаются авторам на усмотрение жюри Конкурса. 

4.4. Лучшие работы будут отправлены на областной экологический 

конкурс «Альтернативная Ель», проводимый АУ ВО «Воронежский зоопарк 

им. А.С. Попова».   

5. Сроки проведения конкурса 

 Лучшие конкурсные работы (не более 2-х) в разных возрастных 

номинациях: дошкольники, школьники (6-10 лет) и (11-15 лет) по каждой 

творческой номинации  от каждого образовательного учреждения 

необходимо представить до 11.12.2020 г. по адресу: г. Бобров, ул. 

Алексеевского, 15, Бобровская СЮН. Справки по тел. 4-14-48. 

6. Подведение итогов Конкурса: 

По итогам районного конкурса творческих работ учащихся «Оставим 

елочку в лесу!» в каждой номинации определяются победители и призеры. 

Победители и призеры награждаются дипломами. 

Остальные участники Конкурса получают сертификат участника. 

 

 

 



Приложение 1  

к положению 

 

Анкета-заявка 

Областной экологический конкурс 

«Альтернативная Ель» 
Ф.И.О. (полностью)  

 

 

Возраст  

Адрес (с индексом)  

Посещаемое заведение 

(школа, д/с) 

 

Контактный телефон  

Название работы  

 

 

 

 

 


